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W odpowiedzi na przesłane zapytanie radnych za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Marki Pana Pawła Pniewskiego z dnia  

28 października 2020 roku w sprawie możliwości inwestycyjnych ulicy 

Małachowskiego w m. Marki informuję: 

Ad. 1. W 2019 r. na ulicy Małachowskiego zostało uzupełnione oświetlenie 

drogowe na odcinku od zakrętu drogi do wjazdu na osiedle „Lisi Jar”. Wymiana 

istniejących latarni w ulicy Małachowskiego na odcinku od skrzyżowania z DW629  

a zakrętem drogi nie jest planowana. Na dzień dzisiejszy prowadzone są inwestycję 
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związane z projektowaniem i budową oświetlenia drogowego w ulicach gdzie taka 

infrastruktura nie występuje. Ponadto informuję, że tempo prowadzonych prac przez 

firmy deweloperskie skutecznie uniemożliwia Gminie efektywne nadążanie z budową 

oświetlenia drogowego przy nowopowstałych budynkach. Pragnę również zwrócić 

uwagę na fakt, że w pierwszej kolejności do projektowania są przeznaczane ulice 

czekające na zaprojektowanie i budowę oświetlenia drogowego od kilku lat.  

Ad. 2. Przedmiotowe działki nie znajdują się w zasobie gminnym i stanowią 

własność prywatną. W kwestii wydawania decyzji zezwalających na budowę należy 

wystąpić do właściwego organu architektoniczna – budowalnego dla Gminy Miasto 

Marki tj. Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Wołominie Filia  

w Radzyminie z siedzibą przy ulicy Komunalnej 8A, 05-250 Radzymin. W kwestii 

zmiany właściciela działki informuję, że Burmistrz Miasta Marki nie posiada 

kompetencji oraz narzędzi do weryfikacji i prowadzenia ewidencji gruntów. Takie 

kompetencję w prowadzaniu przedmiotowego zadania posiada Starosta Powiatu 

Wołomińskiego. 

Ad. 3. Na działkach ewid. nr 15/2 obr. 03-03, 20/1, 20/20, 20/21 i 20/35 

aktualnie Gmina Miasto Marki nie posiada planów inwestycyjnych.  

Ad. 4. Istniejące szlaki łączące ulice Małachowskiego z Dębowym Lasem 

znajdują się na terenach prywatnych. Podczas zabudowy nieruchomości dojście  

z ulicy Małachowskiego do Dębowego Lasu może być utrudnione lub nawet 

niemożliwe. Z przykrością stwierdzam, że w celu zapewnienia Mieszkańcom ulicy 

Małachowskiego dostępu do Dębowego Lasu i obiektów rekreacyjnych znajdujących 

się za budynkami osiedla „Lisi Jar” nie będzie możliwa ze względu na brak 

posiadanych przez Gminę Miasto Marki nieruchomości umożliwiających wytyczenie 

szlaku komunikacyjnego w tym rejonie. 

 

 

 

 

Otrzymuję: 

1. Paweł Pniewski Przewodniczący Rady Miasta Marki – 1 egz.  

2. Biuro Rady Miasta – 2 egz.  

3. A.a. (1 egz.) 
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